
1

Číslo: 1 / 2023Ročník XIII.

Informační zpravodaj obcí: Horní Dvořiště a Český Heršlák

Masopust – lidově také ostatky nebo fašank či šibřinky, 
je čas veselení se, hodování a pití ☺. Je to období mezi 
Vánocemi a postní dobou, jeho počátek nastává po svát-
ku Tří králů (6. ledna) a končí Popeleční středou – 40 dní 
před Velikonoci. V dnešní době je masopust hlavně o ví-
kendu, ale dříve trval od čtvrtka do úterý.
Držel se hlavně Tučný čtvrtek, taneční neděle a maškarní 
úterý. Masopust vrcholí posledním čtvrtkem tohoto ob-
dobí, zvaným TUČNÝ ČTVRTEK.

Oslavy začínaly časně ráno buď zabíjením prasete, sma-
žením koblih nebo převlékáním se za maškary, které na 
vsi obcházely v  průvodech dům od domu. Říkávalo se, 
že o tučném čtvrtku mají lidi jíst a pít co nejvíce, aby byli 
celý rok při síle. Pátek a sobota utekla jako sen a už tady 
byla dlouho očekávaná MASOPUSTNÍ NEDĚLE, také se jí 
říkávalo taneční. Hned po obědě vyhrávali hudebníci na 
návsi a zvali tak k muzice do hospody. Pivo teklo prou-
dem, z bot tanečních párů se jen kouřilo a veselého křiku 
neubývalo ani v časných ranních hodinách.

Druhý den, na MASOPUSTNÍ PONDĚLÍ se pokračovalo 
v  tanci. To byl tzv.  „mužovský bál“. Na takovou zábavu 
neměla svobodná chasa přístup a  musela se spokojit 
s  přihlížením. MASOPUSTNÍ ÚTERÝ bývalo svátečním 
dnem. Byl to také tolik očekávaný den maškar, jichž bylo 
všude plno. V průvodu bývaly masky nejrůznějšího dru-
hu (četník, žebrák, smrtka, cikáni a jiné), hlavní postavou 
byl většinou šašek, někde i medvědář s medvědem. V ně-
kterých obchůzkách je ústřední rolí tanec, především ob-
řadní tance mladíků, zvaných „pod šable“, „bobkovníci“ 
nebo „Turci“. U každého stavení hudba zahrála dva až tři 
kousky. Maškary byly většinou odměňovány koblihami, 
uzeným masem, ale i obilím a penězi.

Masopust byl zakončen tradičním „pochováním basy“, 
které symbolizovalo na 40 dní konec tanečních a hudeb-
ních veselic. Končil o půlnoci, kdy ponocný zatroubil na 
roh a rychtář všechny vyzval k rozchodu.

MASOPUST



2

Antonín Vaněk  84 let (*14. 12.)
Marie Krejčová  82 let (*05. 01.)
Anna Kameníková 80 let (*07. 01.)
Antonín Čížek  80 let (*07. 02.)
Jaroslav Lavička  70 let (*10. 01.)
…nejdřív čekáme na zázrak. Život plyne a my občas vzdychneme: jednou, až…
Pak se se vším smiřujeme, a nakonec se naučíme vidět taky to dobré…Každý čas má 
svoje kouzlo. Jiný čas, než je teď, už nedostaneme!
Srdečně gratulujeme a přejeme především hodně zdraví, štěstí, pohody i každodenní malé radosti.

Gratulujeme jubilantům

V sobotu 4. února 2023 po delší odmlce rozhlaholil „Hor-
nodvořišťský masopust“ naši obec.
Před obecním úřadem proběhlo zahájení koledy naším 
panem starostou, jenž dal Masopustnímu spolku Dolní 
Dvořiště povolení ke koledě. Následovalo několik taneč-
ních koleček a  průvod se vydal na „růžičkovou koledu“ 
kolem návsi, do Nádražní a České ulice.

V každé domácnosti, kterou navštívili, zatančili kolečko 
a zahráli písničku na přání domácích, za což byli bohatě 
odměněni výslužkou.
Mrzí nás, že se do průvodu moc masek a lidí nezapojilo, 
ale i tak se masopust povedl.

Večer následovala masopustní veselice s  pohřbíváním 
Masopustu a  maškarní bál na sále na nádraží. K  tanci 
a poslechu nejprve zahrála lidová kapela Náladička, poté 
pódium až do nočních hodin patřilo rockové skupině BIG 
(Bejvalej Igelit). Účast po nedobrovolné dvouleté pauze 
byla velká ☺

Na závěr děkujeme všem, kteří pomohli s přípravou a re-
alizací jak masopustu, tak maškarního bálu. Velké díky 
sponzorům, kteří nám pomohli k bohaté tombole.

Monika Kremlová



3

Zastupitelstvo obce schvaluje:
▷ cenu vodného ve výši 43,54 + pevná složka vodné-
ho 600 Kč a dále cenu stočného 54,90 Kč + pevná složka 
stočného 700 Kč – schválené ceny na rok 2023 jsou uvede-
ny bez DPH
▷ rozpočet na rok 2023 v  celkové výši příjmů 
13 719 300 Kč, celkových výdajů 15 719 300 Kč a financování 
ve výši 2 000 000 Kč. V  rozpočtu jsou zahrnuty závazné 
ukazatele pro příspěvkové organizace obce, a  to pro Zá-
kladní škola T.G.M. a  Mateřská škola Horní Dvořiště ve 
výši 1 300 000 Kč, Závodní kuchyně Horní Dvořiště p.  o. 
700 000 Kč a neinvestiční transfery spolkům 200 000 Kč. 
Sociální fond má stanoveny celkové příjmy 50 000 Kč a cel-
kové výdaje ve výši 50 000 Kč. Fond financování a obnovy 
vodohospodářského majetku obce ve výši 120 000 Kč + 
skutečné nájemné od provozovatele, finanční rezerva, kte-
rá nepodléhá rozpočtové skladbě.
▷ střednědobý výhled obce na období 2023–2027
▷ směnnou smlouvu S 1208/20 s Lesy ČR, s. p.
▷ dohodu o vypořádání nákladů ke směnné smlouvě 
S 1208/20
▷ DPP členům (zastupitelům) inventarizačních komisí
▷ nákup vleku TINAZ 2,5 tuny za obecní malotraktor

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:
▷ informaci o úkolech uložených minulým zastupi-
telstvem obce
▷ rozpočtové opatření č. 11 / 2022
▷ informaci o  vyhlášených dotačních programech 
Jihočeským krajem na rok 2023
▷ informaci o vydaném inventarizačním příkazu sta-
rosty obce
▷ informaci ohledně jednání o  možném odkupu 
pozemků parc. č.  2136/2 (TTP  – 3918 m2) a  2168 (TTP  – 
1471 m2) v k. ú. Horní Dvořiště sousedící s obecním majet-
kem (lesem)
▷ informaci o plánovaných kulturních akcích v obci 
na rok 2023 a dále doplnění o jednoho člena sportovně kul-
turní komise z řad MS Černý les s účinností od 01. 01. 2023
▷ informaci o konání příštího zasedání zastupitelstva 
obce

Zastupitelstvo obce:
▷ ukládá starostovi zveřejnit tuto kalkulaci ceny 
vodného a stočného na rok 2023 na úřední desce obecní-
ho úřadu a zveřejnit způsobem umožňujícím dálkový pří-
stup na elektronické úřední desce na www.hornidvoriste.cz
▷ doporučuje starostovi obce věnovat Domovu pro 
seniory Kaplice a Charitě Kaplice finanční dar na činnost ve 
výši 3 000 Kč a Jihočeskému centru pro zdravotně postiže-
né 2 000 Kč

Zastupitelstvo obce schvaluje:
▷ nákup nemovitostí za nabídkovou cenu (bytová 
jednotka č. 52/2) v č. p. 52 na pozemku parc. č. st. 59/1 + 
podíl na společných částech domu vše v k.ú. Český Heršlák. 
Vlastnické právo zapsáno na LV č.  147 (byt) a 11 (budova 
a pozemek). Dále schvaluje nákup pozemku parc. č. 45/5 
(zahrada) o výměře 2 029 m2, (LV č. 148) v k.ú. Český Heršlák
▷ nákup nemovitostí z vlastních zdrojů a ukládá sta-
rostovi obce, aby administrativně nákup nemovitostí zaří-
dil (smlouva, zápis do KN apod.)
▷ min. finanční spoluúčasti 20 % - 40 % celkových 
nákladů (dle žádostí) u žádostí o dotace u JČ kraje na rok 
2023, včetně příslušných rozpočtových změn

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:
▷ informaci o úkolech uložených minulým zastupi-
telstvem obce
▷ informaci o vyhlášení dotačních programech Jiho-
českým krajem na rok 2023
▷ informaci o plánovaném jednání ohledně stavební 
činnosti na pozemcích pod nádražím
▷ informaci o  konání příštího zasedání zastupitel-
stva obce

Zastupitelstvo obce:
▷ ukládá starostovi obce, aby zažádal o dotace na 
živou kulturu (dětský den), o dotaci na hasiče – dovyba-
vení Jednotky sboru dobrovolných hasičů obce (JSDHO) 
zásahovými a  cvičebními pomůckami, o  dotaci na škol-
ství – dle požadavku zástupců školy, o dotaci POV 2023 na 
akci – výměna všech oken a vstupních dveří ve společných 
prostorách obecní bytovky č. p. 32 a vstupních dveří v č. p. 
34 + nákup vaty (zateplení) na půdu OÚ č. p. 26
▷ ukládá místostarostce obce, aby zajistila průzku-
mem mezi občany, jejich zájem možného využití zahrad-
ních kompostérů vč. velikosti
▷ ukládá starostovi obce, aby zjistil možnost likvida-
ce kovového odpadu
▷ souhlasí s objednáním statického posudku silnič-
ního mostu (tzv. I. most) přes železniční trať

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce je k  nahlédnutí na 
obecním úřadě Horní Dvořiště.

Usnesení č. 3 ze zasedání zastupitelstva obce 
Horní Dvořiště ze dne 16. 12. 2022 

Usnesení č. 4 ze zasedání zastupitelstva obce 
Horní Dvořiště ze dne 20. 1. 2023 



4

PŘÍJMY celkem:  13 719 300,00 Kč
VÝDAJE celkem:  15 719 300,00 Kč
FINANCOVÁNÍ celkem: 2 000 000,00 Kč

Základním nástrojem hospodaření obce je rozpočet obce, tedy finanční plán, který je vytvářen povinně na 
základě zákona a jímž se řídí financování její činnosti.
Rozpočet obce je veřejným rozpočtem a jeho tvorba tak probíhá v návaznosti na údaje obsažené ve státním rozpočtu nebo 
v rozpočtu kraje.
Sestavuje se zpravidla jako vyrovnaný, kdy se výše příjmů rovná výši výdajů, ačkoliv může být za určitých okolností schválen 
i jako přebytkový nebo schodkový. Návrh rozpočtu je nejméně po dobu 15 dnů přede dnem jeho projednání v zastupitelstvu 
obce zveřejněn na elektronické a fyzické úřední desce. Tímto způsobem se s návrhem rozpočtu mohou občané seznámit.

Odkud se berou peníze v rozpočtu – Příjmy
Tok prostředků do rozpočtu obcí není jednodu-
chý,
nejlépe ho ukazuje následující obrázek.

Příjmy se rozlišují dle druhu na:
• Daňové příjmy
• Nedaňové příjmy
• Kapitálové příjmy
• Přijaté dotace

Na co se peníze z rozpočtu utrácí – Výdaje
Zdaleka ne všechny výdaje obce mohou zastupitelé ovlivnit.
• Některé činnosti obce se týkají bezprostředně zá-
ležitostí obce (tzv. samostatná působnost). Jiné činnosti vy-
konává obec za stát (tzv. přenesená působnost). Například 
zajišťuje provoz stavebních úřadů. U tzv. obcí s přenesenou 
působností mohou tyto činnosti zajišťované státu předsta-
vovat významnou část rozpočtu.
• Další část rozpočtů jsou povinné výdaje, jejichž vy-
naložení je striktně předepsáno zákony a rozpočtem obce 
pouze „protečou“.
• Část činností obce musí zajistit ze zákona, napří-
klad zajistit odvoz odpadu.
Výdaje se rozlišují dle druhu na:
Běžné výdaje - prostředky použité hlavně na každodenní 
provoz obce, v následujících letech už z nich nebude žádný 
(přímý) užitek
Kapitálové výdaje - investice do majetku obce, z kterého 
bude, resp. měl by být užitek i v následujících letech.

Kde jsou zachyceny půjčky, splátky, vlastní účty –
Financování
Součástí rozpočtu obce nejsou jen příjmy a výdaje obce, 
ale i tzv. financování popisující situace, kdy:1). obec si půjčí 
peníze a pak je splácí, 2). dojde ke změně stavu peněžních 
prostředků na vlastních účtech obce. Celkové financová-
ní je přitom rozdílem mezi celkovými příjmy a celkovými 
výdaji. Vždy tedy musí platit rovnice příjmy – výdaje = fi-
nancování.

• Pokud má obec nižší příjmy než výdaje, je třeba 
ve financování říci, z čeho je/bude schodek uhrazen. Buď 
to obnáší snížení stavu peněžních prostředků na vlastních 
účtech obce a/nebo půjčku, kterou bude třeba splácet v ná-
sledujících letech anebo pokrytí splátkami z půjček v minu-
losti poskytnutých někomu jinému.
• Pokud má obec vyšší příjmy než výdaje, je třeba ve 
financování říci, kam bude přebytek uložen. Buď bude ulo-
žen na vlastní účty obce, použit na úhradu splátek půjček 
z minulosti nebo někam zapůjčen.

Je důležité si uvědomit, že rozpočet obce pro daný rok ne-
říká vůbec nic o tom, jaká je celková výše majetku, dluhů 
a  zápůjček  obce. Část financování popisuje pouze změny 
těchto hodnot za daný rok.
• Rozpočet za daný rok tedy může být v přebytku, 
ale obec celkově může být zadlužená.
• Naopak, pokud obec provede nějakou velkou in-
vestici, například novou kanalizaci, logicky je v daném roce 
rozpočet ve schodku. Pokud ale schodek pokryla z vlastních 
prostředků naspořených v předchozím období, nemusí být 
vůbec zadlužená. Z dobré investice také budou mít občané 
dlouhodobý užitek, ne pouze v daném roce.“

Pozor, v účetní formě rozpočtu je Financování kladné, po-
kud je rozpočet ve schodku a Financování je záporné, pokud 
je rozpočet v přebytku. Je to důsledek „účetní logiky“, kdy 
Výdaje jsou vedeny záporně, a přitom musí platit Příjmy – 
Výdaje = Financování, tj. konkrétně např. 10 - (-8) = -2.

Schválený rozpočet obce na rok 2023



5

Zahradní kompostéry pro domácnosti ZDARMA

Vážení spoluobčané,
uvažujeme o zajištění zahradních kompostérů pro obyvatele obce Horní Dvořiště a Český Heršlák za pomoci dota-
ce. Podmínkou čerpání dotace je dosažení určitého finančního limitu, proto bychom chtěli zjistit Váš zájem o do-
mácí kompostéry, které jsou oblíbeným zařízením pro domácí kompostování. Jedná se o plastové nádoby s víkem. 
Nádoba je opatřena provzdušňovacími otvory a bočními dvířky na odebírání kompostu. Do kompostéru lze ukládat 
například zbytky zeleniny a ovoce, trávu, listí, uschlé květiny a další bioodpady. Kompost lze následně využít jako 
hnojivo na zahradu.
Pro zjištění zájmu občanů Vám předkládáme níže anketní lístek.

PŘEDBĚŽNÉ PODMÍNKY ZÍSKÁNÍ KOMPOSTÉRU:
1. odevzdáním vyplněného anketního lístku se zavazujete k odběru kompostéru do bezplatné výpůjčky, 1 domác-
nost (zahrada) nebo rekreační objekt = 1 kompostér.
2. kompostér musí být umístěn a prokazatelně používán ke svému účelu na území obcí Horní Dvořiště a Český 
Heršlák na zahradách a zahrádkách tak, aby byl zabezpečen před zcizením nebo poškozením. Nelze kompostéry 
instalovat na veřejné prostranství (mezi bytovky atd.)
3. žadatel musí umožnit následnou kontrolu umístění a  využití kompostéru z důvodu přezkoumání plnění pod-
mínek dotace. V případě nesplnění podmínek ztrácí žadatel nárok na dotovanou podporu a bude vymáhána plná 
cena kompostéru. Obec Horní Dvořiště si vyhrazuje možnost 
redukce požadavků na kompostéry (velikost nebo množství) 
zejména s ohledem na podmínky získané dotace.

Vyplněný anketní lístek můžete předat na podatelně OÚ, 
vhodit do schránky u vchodu OÚ – Horní Dvořiště 26,
nebo zaslat elektronicky na: ou@hornidvoriste.cz

nejpozději do 30. dubna 2023

Další informace najdete také v obecním zpravodaji „Horňá-
ček“ nebo na www.hornidvoriste.cz

Děkujeme za Vaše odpovědi.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

MÁM ZÁJEM O ZAHRADNÍ KOMPOSTÉR A SVÝM PODPISEM SOUHLASÍM S PODMÍNKAMI

JMÉNO A PŘÍJMENÍ ...................................................................................................... 

ADRESA ........................................................................................................................

TELEFON ................................... E-MAIL ...................................................................... 

Mám zájem o domácí kompostér o velikosti: 

□    500 litrů

□ 800 litrů

□ 1000 litrů

□ jiná velikost, uveďte:

DATUM ...........................................................PODPIS.......................................................... 



6

Má to smysl, třídím odpad!
Proč třídit? Důvodů je mnoho. Na prvním místě jsou samo-
zřejmě ekologické důvody. Třídění odpadů a jejich recyklace 
šetří přírodní zdroje surovin a energie. Třídění ukládá i zákon 
o  odpadech. Obec má uzavřenou smlouvu s  autorizova-
nou obalovou společností EKO -KOM, a. s., která na nákla-
dy spojené s  tříděním odpadů finančně přispívá. Čím více 
odpadů my občané vytřídíme, tím více peněz obec obdrží 
zpět. Avšak je třeba zdůraznit, že zmiňovaný příspěvek od 
společnosti EKO -KOM, a. s. rozhodně nemůže plně pokrýt 
náklady, které jsou s touto snahou spojeny. Rozdíl v nákla-
dech a příjmech ze zvýšeného příspěvku pak hradí ze svého 
rozpočtu obec.
Děkujeme občanům, že kontejnery na tříděný odpad využí-
vají a dávají do nich pouze to, k čemu jsou určeny!!!

Náklady na odvoz odpadu v roce 2022

Poplatek komunální odpad (vybráno od občanů): 
223.543.50 Kč
Vráceno od EKO -KOMU za tříděný odpad: 87.845.43 Kč
Likvidace majetku (staré kontejnery – žel. šrot): 
6.340.00 Kč
Celkové příjmy za odvoz odpadu: 317.728.93 Kč

Zaplaceno za odvoz komunál. odpadu: 197.174.85 Kč
Zaplaceno za odvoz tříděného odpadu: 192.709.94 Kč
(Z toho odpad přijatý ve SD Kaplice od občanů): 
44.846.75 Kč
Celkové výdaje za odvoz odpadu: 389.884.79 Kč
Vzorový výpočet poplatku za odvoz komunálního odpadu. 
Ceny jsou uvedeny včetně DPH.
SAZBA POPLATKU = 0,45 Kč za l 1itr
Velikost nádoby: 110 l x 0,45 Kč = 49,50 Kč, 120 l x 0,45 Kč = 
54 Kč, 240 l x 0,45 Kč = 108 Kč 1100 l x 0,45 Kč = 495 Kč

SPLATNOST POPLATKU
a) za první pololetí do 30. 06. daného kalendářního roku
b) za druhé pololetí do 31. 12. daného kalendářního roku

Další informace viz: Obecně závazná vyhláška obce Horní 
Dvořiště č. 01 / 2022 o místním poplatku za odkládání ko-
munálního odpadu z nemovité věci na www.hornidvoriste.cz

Veřejné osvětlení

Náklady za elektřinu v roce 2022 u veřejného osvět-
lení v naší obci činily 47 206,05 Kč.

Rozšíření a  modernizace veřejného osvětlení v  naší obci, 
která proběhla v uplynulých letech, měla za cíl zvýšit kvalitu 
osvětlení, snížit nároky na jeho provoz a údržbu, a přede-
vším snížit jeho energetickou náročnost.
Veřejné osvětlení (někdy označované zkratkou VO) je osvět-
lení ulic, silnic, chodníků nebo jiných veřejných prostranství. 
Veřejné osvětlení je veřejně prospěšnou službou. V Česku je 
zařízení veřejného osvětlení podle zákona o pozemních ko-
munikacích příslušenstvím pozemních komunikací. Proto je 
nejčastěji vlastní obec (v případě místních komunikací nebo 
průjezdních úseků silnic).
Před rokem 1990 příslušelo veřejné osvětlení do kompeten-
ce Ministerstva vnitra. Dnes se k této problematice žádné 
ministerstvo nehlásí a jeho zřizování a provozování je dob-
rovolnou aktivitou obcí. Český Zákon o  obcích povinnost 
zajistit veřejné osvětlení explicitně neobsahuje.

Nabídka zaměstnání

Nabídka přivýdělku

Práce na hlavní pracovní poměr: období od 3. dubna do 30. listopadu 2023

Náplň práce: činnosti v terénu při údržbě a měření státní hranice

Bližší informace:
Jitka Tomanová – Zeměměřický úřad

tel.: +420 739 455 969

email: jitka.tomanova@gmail.com

Hledám paní na úklid společných prostor v bytovém domě v Českém Heršláku.
Bližší informace:
pan Suchý - tel.: +420 603 869 503



7

Výsledky hlasování a volební účast v obci Horní Dvořiště

Statistika obyvatel přihlášených k trvalému pobytu v obci 
k 31. 12. 2022

Volba prezidenta republiky konaná
ve dnech 13. 01. – 14. 01. 2023 – 1. kolo
ve dnech 27. 01. – 28. 01. 2023 – 2. kolo

Voliči v seznamu Vydané obálky Odevzdané obálky Platné hlasy Volební účast v %

1. kolo 376 202 201 201 53,72

2. kolo 381 224 224 223 58,79

Kandidát Politická
příslušnost

1. kolo 2. kolo

číslo příjmení, jméno, tituly hlasy % hlasy %

1 Fischer Pavel BEZPP 10 4,97 X X

2 Bašta Jaroslav SPD 22 10,94 X X

*4 Pavel Petr Ing. M.A. BEZPP 46 22,88 101 45,29

5 Zima Tomáš prof. MUDr. DrSc. BEZPP 0 0,00 X X

6 Nerudová Danuše prof. Ing. Ph.D. BEZPP 39 19,40 X X

+7 Babiš Andrej Ing. ANO 76 37,81 122 54,70

8 Diviš Karel PhDr. BEZPP 4 1,99 X X

9 Hilšer Marek MUDr. Bc. Ph.D. MHS 4 1,99 X X

+) postupující kandidát
*) zvolený kandidát

Dospělí celkem: 380 (muži 198, ženy 182)
Děti 0–18 let:    84 (chlapci 47, dívky 37)

Celkem 464 obyvatel, průměrný věk obyvatel: 41 let



8

Vodné a stočné 2023
Bez vody se neobejde žádná domácnost. Používáme ji každý den, ale často nemáme zcela jasno v tom, za co vlastně platí-
me, tedy jak se vypočítává vodné a stočné.
Jakým způsobem se určuje, jaká bude výše vodného a stočného pro další období?
Cena vodného a stočného je stanovena na základě kalkulace. Tento výpočet se 
sestavuje na následující období a jeho výstupem je jednotková cena. Do věc-
ně usměrňované ceny lze promítnout pouze ekonomicky oprávněné náklady 
a přiměřený zisk. Co je, a co naopak není oprávněným nákladem a přiměřeným 
ziskem, vymezuje legislativa. Výpočet ceny pro vodné a stočné se řídí zákonem 
č. 526/1990 Sb. o cenách a vyhláškou č. 450/2009 Sb., kterou se provádí zákon 
o cenách.
Cena vody v naší obci se skládá ze dvou částí. První část tvoří platba za skuteč-
ně odebrané množství vody, druhou pak paušální poplatek stanovený pro celou 
napojenou nemovitost podle velikosti fakturačního vodoměru tzv. dvouslož-
ková cena vody.
1) pohyblivá složka = počet spotřebovaných kubíků vynásobíme cenou za jeden kubík.
2) pevná složka = která závisí na kapacitě vodoměru. Pevnou složku musí platit i majitel trvale neobývané nemovitosti, po-
kud je tato napojená na vodohospodářskou infrastrukturu. Vodoměry jsou členěny dle kategorií. Převážná část vodoměrů 
(A) v síti je bez speciálních požadavků na množství odebrané vody a požární zabezpečení.

Pro kalendářní rok 2023 zastupitelstvo schválilo jednorázový příspěvek 50.000, - Kč, který je níže zohledněn ve variantě 
kalkulace číslo 3. Kalkulace vodného a stočného (v Kč bez DPH) pro vodovod a kanalizaci v majetku obce pro rok 2023 je 
následující:

Pohyblivá složka voda pitná:  43,54  Pevná složka voda pitná:  600,-

Pohyblivá složka voda odpadní: 54,90  Pevná složka voda odpadní:  700,-

Poplatek ze psů 
Poplatek ze psů platí držitel psa na základě Obecně závazné vyhlášky obce Horní Dvo-
řiště č. 1/2020, o místních poplatcích. Předmětem místního poplatku ze psů je držení 
psa, který je starší třech měsíců. Držitelem je fyzická nebo právnická osoba, která je 
přihlášena nebo má sídlo na území České republiky.

Ohlašovací povinnost!!!
Poplatník je povinen ohlásit správci poplatku (na Obecní úřad) vznik své poplatkové 
povinnosti do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy se pes stal starším tří měsíců, nebo ode 
dne, kdy nabyl psa staršího tří měsíců. Ve lhůtě 10 pracovních dnů je povinen ohlásit 
také zánik své poplatkové povinnosti (např. úhyn psa, jeho ztrátu, darování nebo prodej).
Povinnost ohlásit držení psa má i osoba, která je od poplatku osvobozena. 

Sazby poplatku
Sazba poplatku za kalendářní rok činí:
a) za jednoho psa        200 Kč
b) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele    300 Kč
c) za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let      200 Kč
d) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, kterým je osoba starší 65 let 200 Kč

Splatnost poplatku
Poplatek je splatný do 31. 03. příslušného kalendářního roku.
/úplné znění Obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích č. 1/2020 naleznete na www.hornidvoriste.cz/ 

Poplatek je možné uhradit bezhotovostně na účet u ČSOB č.: 128785476/0300
nebo hotově na OÚ v úředních hodinách: 
Pondělí: 8-12 h, 13-17 h., středa 8-12 h., 13-17 h., pátek 8-10 h.



9

Porovnání celkové ceny varianta 2 bez dotace obce 50.000, - Kč
Ceny v Kč bez DPH

Rok Pohyblivá složka 
voda pitná za 1 m3

Pevná složka voda 
pitná

Pohyblivá složka voda 
odpadní za 1 m3

Pevná složka 
voda odpadní

2022 33,99 600 47,32           700  

2023 45,70 600 58,04           900

Celkový nárůst ceny (pohyblivá složka) o 22, 43 Kč = 27,59 %

Porovnání celkové ceny varianta 3 s dotací obce 50.000, - Kč
Ceny v Kč bez DPH

Rok Pohyblivá složka 
voda pitná za 1 m3

Pevná složka voda 
pitná

Pohyblivá složka voda 
odpadní za 1 m3

Pevná složka 
voda odpadní

2022 33,99 600 47,32 700

2023 43,54 600 54,90 700

Celkový nárůst ceny (pohyblivá složka) o 17,13 Kč = 21,07 %

Vzhledem ke skokovému nárůstu nákladů nejen na energie, ale také na další materiály, suroviny, mzdy apod., je zvýše-
ní vodného a stočného v roce 2023 nevyhnutelné. Při péči o veřejný vodovod a kanalizaci spolu s provozovatelem Fa: 
ČEVAK dlouhodobě usilujeme o snižování nákladů a optimalizaci spotřeby energií, abychom však udrželi požadova-
nou úroveň kvality dodávky pitné vody a čištění odpadních vod, musela být cena navýšena také s ohledem na inflaci. 
Pro zajištění dodávky pitné vody plánujeme další rozšiřování vodovodu. Připravuje se projekt, který je ve fázi schva-
lovacích procesů na dostavbu chybějícího vodovodu v části obce Český Heršlák. Chystáme i výstavbu nových kana-
lizačních systémů. Realizace řady investic však bude záviset na tom, zda se podaří získat dotaci na jednotlivé akce.

Škola opět v Českých Budějovicích
Jednou za několik týdnů putujeme se žáky naší ZŠ za vzděláváním 
ven z naší vesnice, nejčastěji do Českých Budějovic. Nejen že se 
děti při těchto akcích učí jezdit hromadnou dopravou, poznávat 
naše krajské město a  pohybovat se po něm, ale navštěvujeme 
tam takové programy, které ve škole zajistit nemůžeme.
Jedním z našich oblíbených míst je Jihočeské muzeum, kam jsme 
se vypravili i 31.  ledna. Úžasnou výstavou zaměřenou na hodiny 
nás provedl vedoucí vzdělávacího oddělení pan Mgr. Lukáš Fak-
tor. Dozvěděli jsme se například, že hodiny nemusí mít ani jednu 
ručičku, že kyvadlo pendlovek je dlouhé 1 metr a že cibule nepatří 
jenom do guláše. Viděli jsme tolik různých hodin, že jsme si připa-
dali jako v říši divů.
Po tomto hodinářském 
dobrodružství naše 
kroky zamířily ke staré 
vodárenské věži, kde 

na nás již čekal pan průvodce. S  ním 
jsme vystoupali pod bývalé nádrže ve 
věži a  následně jsme sestoupili pod 
zem do bývalého rezervoáru. Zhlédli 
jsme tři videoprojekce o historii vodo-
vodních řadů a o cestě vody pitné i od-
padové. Za správné odpovědi na otáz-
ky děti získaly drobné odměny. Díky 
nepředpokládaně nabitému programu 
jsme se plni zážitků a nových poznatků 
vrátili domů o hodinu později. Ale stálo 
to za to!

Mgr. Leona Vejsová



10

Podpora mládeže na venkově

Živý Betlém 2022

Hlavní myšlenka a cíl avizované grantové výzvy je:
- motivovat mládež (věková hranice max. 18 let) k občan-
ské angažovanosti, vytvořit prostor pro projednání jejich 
nápadů a záměrů na zlepšení života v obcích, ve kterých 
žijí, podpořit jejich projekty a umožnit mládeži zažít pro-
ces vývoje projektu od myšlenky po realizaci.
Podpořeny budou:
- nevýdělečné, veřejně prospěšné a komunitu rozvíjející, 
kulturní, společenské, sportovní a vzdělávací aktivity dětí, 
mládeže a dospělých (včetně nákupu drobného vybavení 
a materiálu) na území MAS Sdružení Růže.
Výše podpory:
- na 1 projekt – 10 000 Kč

Časové vymezení výzvy:
- od 1. 1. 2023 možnost konzultace záměru v sídle MAS 
SR v Borovanech (po předchozí domluvě)
- do konce června projednání záměru v zastupitelstvech 
obcí, příjem a výběr žádostí
- do konce roku 2023 realizace schválených a podpoře-
ných záměrů
- do konce ledna 2024 předložení vyúčtování a závěrečné 
zprávy
Aktuální informace:
https://mas.sdruzeniruze.cz/
popora -mladeze -na -venkove-podminky 
Kontaktujte nás na:
e -mail: info@mas.sdruzeniruze.cz, tel.: +420 608 608 334

Stalo se již desetiletou tradicí, že se poslední adventní neděli, která v loňském roce připadla na 18. 12. , scházíme na 
návsi a připomínáme si prastarý příběh o narození Ježíše Krista symbolu našich Vánoc.
Mrazivé zimní počasí nám pomohlo naladit krásnou vánoční atmosféru a potěšit diváky, kteří se na nás přišli podívat.
Veliké DÍKY patří všem účinkujícím, nejen za představení v naší obci, ale i v Dolním Dvořišti, kde jsme také sklidili 
nemalý úspěch. Opět děkuji všem, kteří podali pomocnou ruku při přípravě představení, pánům kulisákům za krásný 
betlém na návsi, divákům za jejich přízeň.
Osoby a obsazení: Monika Kremlová
Josef: Pavel Dolný
Marie: Martina Krejčová
Archanděl Gabriel: Monika Kremlová
Andílci: Beata Anna Dašková – hra na flétnu, Valerie Německá
Pastýři: Jaroslav Lendacký ml., Michal Mati ml., Dominik Lendacký
Sousedky: Renata Lendacká, Alexandra Dolná, Tereza Dašková,
Olga Řeháčková, Marcela Bláhová, Hostinská: Tereza Slaninová
Hospodská: Anna Ďurková
Vojáci: Vladimír Pecha, Josef Matějíček
Tři králové: Juraj Novák ml., Martin Šístek ml., Pavel Ďurkov
Herodes: Radim Nekuža
Příběhem provázely: Marie a Erika Nekužovy
Hudba a zpěv: Henrich Lendacký, Jaroslav Lendacký, Dominik Lendacký
Režie: sami účinkující
Kostýmy: Monika Kremlová, Anna Ďurková, Alexandra Dolná
Občerstvení připravily a podávaly: Alexandra Dolná, Monika Kremlová, Lenka Hybnerová



11

Karneval ve škole

Karbaníci se sešli při bulce…

Důvodů k tanci a veselení není nikdy dost. V naší škole 
jsme si rádi opět připomenuli masopust a s ním spojený 
karneval. V ranním kruhu jsme si popovídali o tradičních 
zvycích a masopustních kostýmech, navázali tematickou 
výukou a po svačině už mohl začít karneval.
 
Školčátka, pod vedením učitelek z MŠ, si 
připravila krásné písničky a  říkanky pro 
kamarády ze školy. Školáci na oplátku 
vyprávěli vtipy, hádanky a  básničky pro 
kamarády ze školky. Dokonce i paní uči-
telky si připravily divadlo a  písničku pro 
všechny malé i velké posluchače.
Po sérii představení byl čas na soutěže 
a řádění. Soutěžilo se na židličkách, s brč-
ky i balónky. Žáci pečlivě rozlouskli tajen-
ku a byli odměněni čokoládou a bonbony.
Po sladké odměně bylo třeba se zase po-
řádně rozhýbat. Díky interaktivní tabuli 
jsme mohli využít taneční choreografie 
z aplikace JUST DANCE a tancem se pa-
rádně pobavit.

Byl to krásný den a my jsme moc rádi, že radost ze života 
a pohybu si můžeme předávat s dětmi navzájem i v této 
počítačové době.

Terka Dašková

Vážení spoluobčané,
Rádi Vám oznamujeme, že v naší obci byly opět uspořádány turnaje v bulce.
Vánoční turnaj za účasti 15 hráčů vyhrál Pavel Ďurkov. Posezení a pohoštění na „EX 
PILE“ v Českém Heršláku bylo skvělé. Děkujeme obsluze.
Turnaj novoroční se konal v „BARU ROTA“, kde se zaregistrovalo opět 15 hráčů. Vítě-
zem se tentokrát stal Petr Matějka. Večeře a občerstvení bylo výborné a obsluha ještě 
lepší.
Další jarní turnaj je naplánován na 18. března 2023 ve 13:00 hodin v „BARU ROTA“. 
Všichni, kdo se chtějí zúčastnit, jsou vřele vítáni.

S pozdravem Olda Štoudek



12

Charita Kaplice děkuje všem dobrovolníkům, kteří se podíleli na 
přípravě a realizaci Tříkrálové sbírky 2023. Děkujeme především 

koledníkům a jejich vedoucím za 
jejich ochotu jít koledovat a 
snahu udělat něco pro druhé a 
také všem dárcům, kteří svým 
finančním darem přispěli do 
pokladniček. 

 

Z Tříkrálové sbírky 2023 chceme 
podpořit: 
osoby v krizové situaci na území 
okresu Český Krumlov, 
zajišťování humanitární pomoci, 
spolufinancování sociálních 
služeb Charity Kaplice 
 
 
 
 
 

 
Děkujeme našim sponzorům: 

JEDNOTA DS Kaplice, Řeznictví u Krajňáků, Šmak Kaplice – Pavel Rous, Diecézní charita České 
Budějovice, Bergmüller s.r.o., D+G Elektrik Malonty, Jan Likler Rožmberk nad Vltavou, Pohřební služba 

Maurencová, Miroslav Beluský – Kovoobráběčství, Andrea Vanišová – Kadeřnictví, Emilia Timofte – 
Vinotéka, Jaroslava Kořánová – Potřeby pro domácnost, Dana Van Driesten - HTC Holland s.r.o., 
Tomáš Ježek – J.Z.M. s.r.o., Vladimír Blahna, Michaela Bílková – Autodíly, Timofte Teodor – Hotel 

Corona, Frulika s.r.o. 

Obec Částka 
Benešov nad Černou 20 823,00 Kč 
Besednice 18 753,00 Kč 
Blansko 5 206,00 Kč 
Buda 5 501,00 Kč 
Bujanov 8 915,00 Kč 
Dolní Dvořiště 8 446,00 Kč 
Hartunkov 2 532,00 Kč 
Hněvanov, Michnice 5 569,00 Kč 
Horní Dvořiště, Český Heršlák 5 441,00 Kč 
Hubenov, Ráveň 5 815,00 Kč 
Kaplice 85 903,00 Kč 
Střítež – Kaplické nádraží 2 541,00 Kč 
Malonty, Jaroměř, Meziříčí 35 560,00 Kč 
Mostky, Dobechov 630,00 Kč 
Netřebice 12 177,00 Kč 
Omlenička, Omlenice 8 457,00 Kč 
Pohorská Ves 3 346,00 Kč 
Pořešín 1 873,00 Kč 
Rozpoutí 5 600,00 Kč 
Rožmitál na Šumavě 11 528,00 Kč 
Rychnov nad Malší 8 034,00 Kč 
Smrhov, Bída 5 880,00 Kč 
Soběnov 3 870,00 Kč 
Strádov 1 978,00 Kč 
Výheň 3 280,00 Kč 
Žďár, Pořešínec 2 085,00 Kč 
Celkem 279 743,00 Kč 



13

Kronika městyse Horní Dvořiště

Ukázky z knihy
Strana 13
Pokud nové sídliště leželo v blízkosti většího hradu, významného kláštera nebo na důležité 
dopravní cestě, potom se z něj brzy vyvinula trhová obec (oppidum) nebo město.
Některá sídliště byla hned na počátku označena jako město nebo trhová obec (Horní Dvo-
řiště). Vývoj zpravidla probíhal následovně: Z vesnice (villa -sídliště) se stala trhová obec 
(forum), pokud se v ní konaly trhy. Po dalším vývoji se z četných trhových obcí stal městys 
(oppidum forensa/opevněné sídlo), který získal týdenní trh a tržní výsadu, spolu s praný-
řem (cippus) a šibenicí (patibulum). Městyse měly „právo purkrechtní“ (německé právo, 
dědičné právo, zákupní právo), které ale náleželo pouze plnoprávným občanům, ne pod-
sedkům. Měly právo pořádat jarmarky a týdenní trhy, „výsadu“ (hrdelního práva) během 
doby pořádání trhů, větší soudní pravomoci než vesnice, obdržely pečeť se znakem, často 

omezené (poloviční) mílové právo, právo sladovnictví a pivovárečné, právo provozovat živnosti a obchod, spolčovat 
se do cechů, vést sirotčí knihy a knihy kupních kontraktů, vystavovat rodné listy a povolení k sňatku, stavět radnice, 
špitály, zakládat vodovodní vedení a ještě jiná práva. Města měla také právo purkrechtní, plné mílové právo, právo 
mýtné a celní, právo skladu (sůl), právo nuceného skladu, (obyvatelé) měli osobní svobodu, mohli nabývat majetky 
zapsané v zemských deskách (sedlácký a měšťanský majetek byl zapsán v urbáři pozemkové vrchnosti, šlechtická 
sídla a statky v deskách zemských v Praze. Měli stejná nebo ještě širší práva než obyvatelé městysů, kteří svá sídla rádi 
označovali jako městečka, protože mnoho z nich obdrželo městská práva.

Strana 16
Vznik Horního Dvořiště
V místní kronice Horního Dvořiště napsal náš rodák Ludwig Brunner, zemský vrchní inspekční rada ve Vídni, podrobné 
pojednání o vzniku Horního Dvořiště. Bohužel z toho mám pouze výtah, který jsem si udělal v roce 1930, a který zde 
budiž reprodukován:
V období okolo roku 1 000 po Kristu odděloval Čechy od jejich jižních sousedů na míle široký bažinatý pás hustého 
pralesa. Již v této době vedly touto nehostinnou krajinou soumarské stezky. Víme o tom zcela jistě od karolinského 
markraběte Ariba, který v letech 903 až 905 ustanovil celní tarif.
V našem blízkém okolí vedly Šumavou dvě takové obchodní stezky. První, jako „soumarská stezka“ a také „stará ces-
ta“, označovaná solná stezka byla zmiňována již v roce 1198, vedla z Lince údolím Haselgraben přes Lobenfeld (dnes 
Leonfelden) a dále přes Rading, Radvanov, Mlýnce, Svatomírov, Horní Dvořiště (mlýn Edelmühle), Sejfy, Jenín dále 
k dolnímu toku Malše. Druhá stezka, „stezka Aist -Malše“, vedoucí podél těchto řek, původně směřovala přes obce Fre-
istadt (Windischmarkt), Lichtenau, Windhag, Zettwing, Oppolz, Rychnov, Kaplice, však byla později přeložena a vedla 
přes Rainbach, Kerschbaum, Dolní Dvořiště.

Vážení čtenáři, rádi bychom Vám představili jedinečnou publikaci, která ma-
puje historii městyse Horní Dvořiště, Heršláku a okolních, dnes již zaniklých 
osad. Kroniku sepsal místní rodák pan Robert Schöllhammer v němčině. Díky 
tomu, že zastupitelé podpořili myšlenku překladu a vydání kroniky v češti-
ně, rádi bychom Vám ji nabídli k zakoupení na Obecním úřadě V Hor-
ním Dvořiti za cenu 300 Kč. Bude to určitě i vhodný dárek pro návštěvníka 
obce, rodáka nebo třeba příbuzného, který má srdečný vztah k tomuto kraji. 
Kniha má 163 stran a brožovanou vazbu.
Je to opravdu vzácnost a důležitá věc z hlediska historie obce. Tady se – stej-
ně jako ve většině měst a obcí regionu – psala historie od Němců. Ví se, že 
tady byli, že tu žili a že byli odsunuti. S pamětníky ale zmizela i minulost. Teď 
jako by se zvedla opona, která ji zahaluje. A my do ní můžeme nahlédnout 
a zjistit, jaké to bylo dřív, poznáme konkrétní místa i jména a dozvíme se, jak 
se tehdy v naší obci žilo. A že některé ty starosti máme podobné nebo stej-
né jako lidé, kteří tu byli před námi. Jak zmiňuje v úvodu pan Franz Schauer, 
s radostnou srdečností nás kronika „Horního Dvořiště“ nechává podílet se na 
zvycích a obyčejích našich činorodých předků, jejich radostech, nepříjemnos-
tech i ranách osudu.
Přejeme příjemné počtení a níže si můžete přečíst malou ukázku historických okamžiků naší obce, které Kronika měs-
tyse Horní Dvořiště obsahuje.                    MB



14

Tomáš BílekTomáš Bílek

Co s námi můžete řešit?

HypotékuHypotéku

ÚvěrÚvěr

PojištěníPojištění

InvesticeInvestice

PenziPenzi

tel: 774 575 392
Masná 129, Kaplice

až 3 měsíce zpětně!

KDO MŮŽE PŘÍSPĚVEK ZÍSKAT?

 každý, jehož náklady na bydlení (nájem, energie, vodné a stočné a podobně) stojí více než 
30 % čistých příjmů

 i ti, kdo žijí ve vlastním nebo družstevním bytě
 a také ti, kteří trvale žijí na své chatě či chalupě, případně bydlí v bytě či domě na za základě 

věcného břemene. V dané nemovitosti nemusíte mít trvalý pobyt

CO JE TŘEBA SI PŘIPRAVIT?    

K žádosti o příspěvek musíte připojit tyto dokumenty (stačí vyfotit mobilem nebo sken):

 POTVRZENÍ O VÝŠI PŘÍJMU – Např. platový výměr či výplatní páska.
 POTVRZENÍ NÁKLADŮ NA SLUŽBY – Doklad potvrzující výši nákladů na služby, jako je 

třeba vodné, stočné, odvoz odpadu a podobně.
 POTVRZENÍ NÁKLADŮ NA ENERGIE – Doklad potvrzující výši nákladů na elektřinu či 

plyn za předchozí měsíce.
 VYÚČTOVÁNÍ SLUŽEB A ENERGIÍ – Pokud jste v daném měsíci obdrželi přeplatek či 

nedoplatek.
 NÁJEMNÍ SMLOUVA – Pokud bydlíte v nájmu.
 POTVRZENÍ O STUDIU – V případě, že je vaše dítě student starší 15 let.
 PROHLÁŠENÍ DALŠÍCH OSOB – Pokud s vámi bydlí další osoba starší 18 let, budete 

od ní potřebovat podepsat prohlášení, že u vás skutečně bydlí. 

JAK POŽÁDAT?

 osobně na pobočce Úřadu práce
 online prostřednictvím Identity občana nebo Datové schránky

POTŘEBUJETE POMOCT?
Obraťte se na nás:     
                     
Adéla Pixová,      tel. 774743470
Lenka Pytelková, tel. 602180862
www.mas.sdruzeniruze.cz

až 3 měsíce zpětně!

KDO MŮŽE PŘÍSPĚVEK ZÍSKAT?

 každý, jehož náklady na bydlení (nájem, energie, vodné a stočné a podobně) stojí více než 
30 % čistých příjmů

 i ti, kdo žijí ve vlastním nebo družstevním bytě
 a také ti, kteří trvale žijí na své chatě či chalupě, případně bydlí v bytě či domě na za základě 

věcného břemene. V dané nemovitosti nemusíte mít trvalý pobyt

CO JE TŘEBA SI PŘIPRAVIT?    

K žádosti o příspěvek musíte připojit tyto dokumenty (stačí vyfotit mobilem nebo sken):

 POTVRZENÍ O VÝŠI PŘÍJMU – Např. platový výměr či výplatní páska.
 POTVRZENÍ NÁKLADŮ NA SLUŽBY – Doklad potvrzující výši nákladů na služby, jako je 

třeba vodné, stočné, odvoz odpadu a podobně.
 POTVRZENÍ NÁKLADŮ NA ENERGIE – Doklad potvrzující výši nákladů na elektřinu či 

plyn za předchozí měsíce.
 VYÚČTOVÁNÍ SLUŽEB A ENERGIÍ – Pokud jste v daném měsíci obdrželi přeplatek či 

nedoplatek.
 NÁJEMNÍ SMLOUVA – Pokud bydlíte v nájmu.
 POTVRZENÍ O STUDIU – V případě, že je vaše dítě student starší 15 let.
 PROHLÁŠENÍ DALŠÍCH OSOB – Pokud s vámi bydlí další osoba starší 18 let, budete 

od ní potřebovat podepsat prohlášení, že u vás skutečně bydlí. 

JAK POŽÁDAT?

 osobně na pobočce Úřadu práce
 online prostřednictvím Identity občana nebo Datové schránky

POTŘEBUJETE POMOCT?
Obraťte se na nás:     
                     
Adéla Pixová,      tel. 774743470
Lenka Pytelková, tel. 602180862
www.mas.sdruzeniruze.cz

až 3 měsíce zpětně!

KDO MŮŽE PŘÍSPĚVEK ZÍSKAT?

 každý, jehož náklady na bydlení (nájem, energie, vodné a stočné a podobně) stojí více než 
30 % čistých příjmů

 i ti, kdo žijí ve vlastním nebo družstevním bytě
 a také ti, kteří trvale žijí na své chatě či chalupě, případně bydlí v bytě či domě na za základě 

věcného břemene. V dané nemovitosti nemusíte mít trvalý pobyt

CO JE TŘEBA SI PŘIPRAVIT?    

K žádosti o příspěvek musíte připojit tyto dokumenty (stačí vyfotit mobilem nebo sken):

 POTVRZENÍ O VÝŠI PŘÍJMU – Např. platový výměr či výplatní páska.
 POTVRZENÍ NÁKLADŮ NA SLUŽBY – Doklad potvrzující výši nákladů na služby, jako je 

třeba vodné, stočné, odvoz odpadu a podobně.
 POTVRZENÍ NÁKLADŮ NA ENERGIE – Doklad potvrzující výši nákladů na elektřinu či 

plyn za předchozí měsíce.
 VYÚČTOVÁNÍ SLUŽEB A ENERGIÍ – Pokud jste v daném měsíci obdrželi přeplatek či 

nedoplatek.
 NÁJEMNÍ SMLOUVA – Pokud bydlíte v nájmu.
 POTVRZENÍ O STUDIU – V případě, že je vaše dítě student starší 15 let.
 PROHLÁŠENÍ DALŠÍCH OSOB – Pokud s vámi bydlí další osoba starší 18 let, budete 

od ní potřebovat podepsat prohlášení, že u vás skutečně bydlí. 

JAK POŽÁDAT?

 osobně na pobočce Úřadu práce
 online prostřednictvím Identity občana nebo Datové schránky

POTŘEBUJETE POMOCT?
Obraťte se na nás:     
                     
Adéla Pixová,      tel. 774743470
Lenka Pytelková, tel. 602180862
www.mas.sdruzeniruze.cz

až 3 měsíce zpětně!

KDO MŮŽE PŘÍSPĚVEK ZÍSKAT?

 každý, jehož náklady na bydlení (nájem, energie, vodné a stočné a podobně) stojí více než 
30 % čistých příjmů

 i ti, kdo žijí ve vlastním nebo družstevním bytě
 a také ti, kteří trvale žijí na své chatě či chalupě, případně bydlí v bytě či domě na za základě 

věcného břemene. V dané nemovitosti nemusíte mít trvalý pobyt

CO JE TŘEBA SI PŘIPRAVIT?    

K žádosti o příspěvek musíte připojit tyto dokumenty (stačí vyfotit mobilem nebo sken):

 POTVRZENÍ O VÝŠI PŘÍJMU – Např. platový výměr či výplatní páska.
 POTVRZENÍ NÁKLADŮ NA SLUŽBY – Doklad potvrzující výši nákladů na služby, jako je 

třeba vodné, stočné, odvoz odpadu a podobně.
 POTVRZENÍ NÁKLADŮ NA ENERGIE – Doklad potvrzující výši nákladů na elektřinu či 

plyn za předchozí měsíce.
 VYÚČTOVÁNÍ SLUŽEB A ENERGIÍ – Pokud jste v daném měsíci obdrželi přeplatek či 

nedoplatek.
 NÁJEMNÍ SMLOUVA – Pokud bydlíte v nájmu.
 POTVRZENÍ O STUDIU – V případě, že je vaše dítě student starší 15 let.
 PROHLÁŠENÍ DALŠÍCH OSOB – Pokud s vámi bydlí další osoba starší 18 let, budete 

od ní potřebovat podepsat prohlášení, že u vás skutečně bydlí. 

JAK POŽÁDAT?

 osobně na pobočce Úřadu práce
 online prostřednictvím Identity občana nebo Datové schránky

POTŘEBUJETE POMOCT?
Obraťte se na nás:     
                     
Adéla Pixová,      tel. 774743470
Lenka Pytelková, tel. 602180862
www.mas.sdruzeniruze.cz

až 3 měsíce zpětně!

KDO MŮŽE PŘÍSPĚVEK ZÍSKAT?

 každý, jehož náklady na bydlení (nájem, energie, vodné a stočné a podobně) stojí více než 
30 % čistých příjmů

 i ti, kdo žijí ve vlastním nebo družstevním bytě
 a také ti, kteří trvale žijí na své chatě či chalupě, případně bydlí v bytě či domě na za základě 

věcného břemene. V dané nemovitosti nemusíte mít trvalý pobyt

CO JE TŘEBA SI PŘIPRAVIT?    

K žádosti o příspěvek musíte připojit tyto dokumenty (stačí vyfotit mobilem nebo sken):

 POTVRZENÍ O VÝŠI PŘÍJMU – Např. platový výměr či výplatní páska.
 POTVRZENÍ NÁKLADŮ NA SLUŽBY – Doklad potvrzující výši nákladů na služby, jako je 

třeba vodné, stočné, odvoz odpadu a podobně.
 POTVRZENÍ NÁKLADŮ NA ENERGIE – Doklad potvrzující výši nákladů na elektřinu či 

plyn za předchozí měsíce.
 VYÚČTOVÁNÍ SLUŽEB A ENERGIÍ – Pokud jste v daném měsíci obdrželi přeplatek či 

nedoplatek.
 NÁJEMNÍ SMLOUVA – Pokud bydlíte v nájmu.
 POTVRZENÍ O STUDIU – V případě, že je vaše dítě student starší 15 let.
 PROHLÁŠENÍ DALŠÍCH OSOB – Pokud s vámi bydlí další osoba starší 18 let, budete 

od ní potřebovat podepsat prohlášení, že u vás skutečně bydlí. 

JAK POŽÁDAT?

 osobně na pobočce Úřadu práce
 online prostřednictvím Identity občana nebo Datové schránky

POTŘEBUJETE POMOCT?
Obraťte se na nás:     
                     
Adéla Pixová,      tel. 774743470
Lenka Pytelková, tel. 602180862
www.mas.sdruzeniruze.cz

až 3 měsíce zpětně!

KDO MŮŽE PŘÍSPĚVEK ZÍSKAT?

 každý, jehož náklady na bydlení (nájem, energie, vodné a stočné a podobně) stojí více než 
30 % čistých příjmů

 i ti, kdo žijí ve vlastním nebo družstevním bytě
 a také ti, kteří trvale žijí na své chatě či chalupě, případně bydlí v bytě či domě na za základě 

věcného břemene. V dané nemovitosti nemusíte mít trvalý pobyt

CO JE TŘEBA SI PŘIPRAVIT?    

K žádosti o příspěvek musíte připojit tyto dokumenty (stačí vyfotit mobilem nebo sken):

 POTVRZENÍ O VÝŠI PŘÍJMU – Např. platový výměr či výplatní páska.
 POTVRZENÍ NÁKLADŮ NA SLUŽBY – Doklad potvrzující výši nákladů na služby, jako je 

třeba vodné, stočné, odvoz odpadu a podobně.
 POTVRZENÍ NÁKLADŮ NA ENERGIE – Doklad potvrzující výši nákladů na elektřinu či 

plyn za předchozí měsíce.
 VYÚČTOVÁNÍ SLUŽEB A ENERGIÍ – Pokud jste v daném měsíci obdrželi přeplatek či 

nedoplatek.
 NÁJEMNÍ SMLOUVA – Pokud bydlíte v nájmu.
 POTVRZENÍ O STUDIU – V případě, že je vaše dítě student starší 15 let.
 PROHLÁŠENÍ DALŠÍCH OSOB – Pokud s vámi bydlí další osoba starší 18 let, budete 

od ní potřebovat podepsat prohlášení, že u vás skutečně bydlí. 

JAK POŽÁDAT?

 osobně na pobočce Úřadu práce
 online prostřednictvím Identity občana nebo Datové schránky

POTŘEBUJETE POMOCT?
Obraťte se na nás:     
                     
Adéla Pixová,      tel. 774743470
Lenka Pytelková, tel. 602180862
www.mas.sdruzeniruze.cz

Až 3 měsíce zpětně



15

Pěvecký sbor BELLARIA Český Krumlov hledá posily do všech 
hlasových skupin - soprán 1, soprán 2, alt, tenor, bas
Zpívali jste již dříve ve sboru a nyní Vám to chybí nebo 
Vás ani nenapadlo, že byste zase mohli chodit zpívat do 
sboru po tolika letech? Chcete si odpočinout od dětí, ná-
ročné práce či Vám chybí socializace a sounáležitost s po-
dobně naladěnými lidmi?
Přijďte k nám, jsme skvělá parta milovníků zpěvu a moc 
rádi mezi sebe přijmeme nové zpěvačky a zpěváky.
Nabízíme:
- skvělou partu lidí, téměř jako rodinu
- zajímavý široký sborový repertoár od staré hudby až po 
současnou
- vstřícné a trpělivé vedení sbormistryně včetně domácí 
podpory
- pravidelné týdenní zkoušky každý čtvrtek večer od 19 - 
21 hodin v Č. Krumlově
- zhruba 8 veřejných vystoupení ročně v různých místech 
po Krumlově i okolí
- příjemný koníček, za který nemusíte nic platit a který má 
navíc pozitivní vliv na lidské zdraví a psychiku

Požadujeme:
- chuť a radost ze zpěvu
- pravidelnou účast na čtvrtečních večerních zkouškách
- kvalitní hlasový projev
- věk 18 - 70 let
- znalost not a předchozí zkušenost ze sboru není pod-
mínkou, ale je vítána
 
Napište nám na adresu: pevecky.sbor.bellaria@gmail.com 
nebo zavolejte na tel. 776 898 022 a  hned příští čtvrtek 
můžete začít zkoušet s námi.

Za Pěvecký sbor BELLARIA Český Krumlov, z.s. se na Vás těší 
sbormistryně Jana Eremiášová

ROZPIS ZÁPASŮ

m
u

ži
 T

J H
or

n
í D

vo
ři

št
ě 

/ 
FK

 D
ol

n
í D

vo
ři

št
ě 

"B
" 

a 
m

l. 
př

íp
ra

vk
a 

T
J H

or
n

í D
vo

ři
št

ě2
0

22
 - 

20
23

 ja
ro



16

Informační zpravodaj – periodický tisk územního samosprávního celku vydává 

Obec Horní Dvořiště

382 93 Horní Dvořiště 26, IČ 00245887, Tel.: 380  747  912, www.hornidvoriste.cz

Vychází 6x v roce a je bezplatně dodáván do všech domácností.

Neprošlo odbornou jazykovou úpravou.

Náklad: 230 výtisků.

Evidenční číslo: MK ČR E 19945

Grafika a tisk: Tiskárna Posekaný, Tel.: +420 602 177 947, 

 www.posekany.cz

Uzávěrka 2. čísla v r. 2023: 15. 4. 2023

Vážení čtenáři!

Máte něco na srdci, chcete někomu poděkovat, popřát, zavzpomínat, připomenout…? 
To vše můžete prostřednictvím našeho zpravodaje. Své příspěvky, vzkazy, informace, pozvánky, gratulace, inzerci, atd. 

odevzdejte, prosím, v kanceláři Obecního úřadu, nebo zasílejte na e-mail: obecnizpravodaj@email.cz

                    

 
 

 

 
                                   
    

                              
        
      
     
                
 

 

 

Vstupné: děti v maskách zdarma 
                  bez masky: 30,- Kč, rodiče (doprovod): 50,- Kč 
   

vv  ssoobboottuu  
1188..  33..  22002233  

vvee  1144..3300  hhoodd  
vv  ssáállee  nnaa  nnááddrraažžíí 

 

Pozvánka


